
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

VV – hrobař koalice

Karel Schwarzenberg v ČT prohlásil, že jsou mu domy veřejné 
milejší než Věci veřejné, protože u domů veřejných člověk ví, 
k čemu slouží a za co tam platí. Skepse, jež se mezi politiky a 

novináři ve vztahu ke VV vytváří, dosahuje postupně míry, která 
může nakonec ODS a TOP 09 zabránit v přizvání této „dámy 

pochybné pověsti“ do koalice. Sám manažer VV Vít Bárta řekl, 
že jeho strana může také pouze podporovat menšinovou vládu 
ODS a TOP 09 na omezenou dobu. Tak či onak, neprůhledné 

VV mají potenciál „odstřelit“ koalici prakticky kdykoli, ať 
už záměrně, nebo tím, že ji zatáhnou do skandálu. Člověk se 
musí ptát (a Final Word se poprvé ptal už v srpnu minulého 

roku), zda zájmové skupiny, které VV stvořily, neplánovaly od 
samého počátku jejich diskreditaci, čímž by ve vhodný okamžik 
umožnily vznik velké koalice (a totéž jednoho napadá v případě 
TOP 09). Dnes jsou šance na středopravou trojkoalici ODS-TOP 
09-VV někde kolem 60 %; klesají však každým okamžikem, kdy 

se na televizní obrazovce objeví Vít Bárta.

No. 2374 út, 1. června 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patriaplus.cz
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/210452801240020-reporteri-ct/obsah/115819-proniknou-tri-nove-strany-do-poslanecke-snemovny/
http://www.fsfinalword.com/data/FW090813.pdf
mailto:info@ibforum.cz

